

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดคล้า หมู่ 3 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 15 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดคล้า หมู่ 3 ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 2-ม.ค.-62

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	28,026.91	1.3624	38,183.86	
	งานป้าย	0.00		0.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....6.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			38,183.86	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			36,000.00	
(ตัวอักษร)	(สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ขนาด 60.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 600.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ

ราคาต่อหน่วยและราคารวม และให้อัตราประมาณราคานี้

เป็นราคากลาง จึงได้ลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกฤตภาส คำเกษม)

ผอ.กองช่าง ทด.บ่อปลาทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัสนันท์ คานานิม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุพิน รัตนาพันธุ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายกฤตภาส คำเกษม)

ผอ.กองช่าง ทด.บ่อปลาทอง

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นางกานดา เทียงอินทร์)

ผอ.กองคลัง รักษาการ ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายไพฑูรย์ บินยาง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

(ลงชื่อ).....ตรวจ/อนุมัติ

(นายสุรชาติ ปักสำโรง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

สรุปผลการประมาณราคา

- * ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ
- * ประเภท งานทาง
- * เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ
- * สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดคด้า หมู่ 3 ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
- * แบบเลขที่
- * ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4
- * ประมาณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 2 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง	FACTER F.	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน / บาท		จำนวนเงิน / บาท	
1	ประเภทอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	28,026.91	1.3624	38,183.86	
	งานป้าย	0.00	0	-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ฝายน้ำล้น)			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			38,183.86	ระยะเวลาดำ
	ขอใช้เงินประมาณเพียง			36,000.00	เนินการ 60 วัน
	ตัวอักษร	สามหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ประมาณการโดย ผอ.กองช่าง ทต.บ่อปลาทอง

(นายกฤตภาส คำเกษม)

ตรวจ ผอ. กองคลัง รักษาการ

(นางกานดา เทียงอินทร์) ผอ. กองช่าง

เห็นชอบ ปลัด อบต. ตะขบ

(นายไพฑูรย์ ปันยาง)

อนุมัติ นายก อบต. ตะขบ

(นายสุรชาติ ปักสำโรง)

แบบรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดคล้า หมู่ 3 ตำบลตะขบ อำเภอบึงโขงพยัญ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 15 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.30 เมตร

ผู้ประมาณราคา นายกฤตภาส คำเกษม

ประมาณราคา วันที่ 2 มกราคม 2562

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ (ต่อหน่วย)	ราคาค่าแรง (ต่อหน่วย)	ราคาค่าขนส่ง (ต่อหน่วย)	ค่าแรง+วัสดุ+ ขนส่ง (ต่อหน่วย)	จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ปรับเกลี่ยทางเดิมและบดอัดแน่น	60.00	ตร.ม.	-	10.84	-	10.84	650.40	
1.2	ทรายหยาบอัดแน่น (ด้วยน้ำ) ก่อนเทพื้น	3.00	ลบ.ม.	406.54	-	-	406.54	1,219.62	
1.3	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.4	หินคลุกไหล่ทาง	2.03	ตัน	119.94	-	208.20	328.14	664.48	ราคาหินคลุก + ค่าขนส่ง 60 กม.
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
2.1	งานบ่มคอนกรีต	60.00	ตร.ม.	-	9.14	-	9.14	548.40	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง	9.00	ลบ.ม.	2,238.32	-	-	2,238.32	20,144.88	
2.3	ค่าหยอดยางรอตต่อคอนกรีต	15.00	เมตร	-	14.32	-	14.32	214.80	
2.4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	15.00	เมตร	-	20.60	-	20.60	309.00	
2.5	ค่าปูผิวคอนกรีต	60.00	ตร.ม.	-	12.07	-	12.07	724.20	
3	งานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.0178	ตัน	20,439.25	-	-	20,439.25	363.98	
3.2	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.0083	ตัน	20,287.86	-	-	20,287.86	168.84	
3.3	เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.0000	ตัน	21,997.43	-	-	21,997.43	-	
3.4	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.10 * 0.30 ม.	60.00	ตร.ม.	33.00	-	-	33.00	1,980.00	
3.5	ลวดด้า	-	กก.	-	-	-	-	-	
4	แอสฟัลท์	0.0126	ตัน	18,616.67	-	-	18,616.67	234.57	
5	ไม้แบบ								
5.1	เหล็ก C6 (คิดให้ 20 %)	2.00	ลบ.ฟ.	401.87	-	-	401.87	803.74	
								28,026.91	บาท
6	งานป้าย								
6.1	ป้ายโครงการ	-	ป้าย	-	-	-	3,000.00	-	
6.2	ป้ายปริมาณงาน	-	ป้าย	-	-	-	500.00	-	ราคาป้าย + ค่า ติดตั้ง
6.3	ป้ายนำหนัก	-	ป้าย	-	-	-	2,000.00	-	
	รวม							-	บาท

* ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2561

* ราคาน้ำมันโซลาที่ อ.เมืองนครราชสีมา เฉลี่ย 24.00-24.99 บาท

* ราคาค่าขนส่ง และค่าแรง อ้างอิงจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก

ผู้ประมาณราคา ผอ.กองช่าง ทต.บ่อปลาทอง
(นายกฤตภาส คำเกษม)